ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-YT

V/v khẩn trương chuẩn bị

cho công tác khám sức

khỏe NVQS, năm 2021.

Triệu Sơn, ngày       tháng 11 năm 2020.

  Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện Kế hoạch số 774KH-HĐNVQS ngày 06/10/2020 của Hội đồng

NVQS huyện về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2021, các xã thị

trấn đã thực hiện tốt công tác sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự (NVQS). Để

chuẩn bị cho khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tại huyện, Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan thực

hiện một số nội dung sau:

 1. Giám đốc Trung tâm Y tế

 - Bố trí tổ khám sức khỏe để sơ tuyển sức khỏe NVQS đợt 2 tại các xã khi

có đề nghị của UBND các xã, thị trấn.

 - Tổng hợp báo cáo sơ tuyển đợt 1 của các Trạm Y tế, nộp về Phòng Y tế

vào ngày 16/11/2020.

 2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

 2.1. Chỉ đạo Trạm Y tế và Hội đồng NVQS xã hoàn thiện thủ tục, nộp hồ sơ

sơ tuyển sức khỏe NVQS về Hội đồng NVQS huyện (qua Phòng Y tế) gồm:

 - Danh sách công dân đủ sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự;

 - Danh sách công dân mắc bệnh thuộc danh mục các bệnh miễn đăng ký

nghĩa vụ quân sự đã qua sơ tuyển;

 - Phiếu sức khỏe NVQS (phải có đầy đủ dấu giáp lai vào ảnh và dấu của

UNBD xã, thị trấn).

 Thời gian thu báo cáo và phiếu SK NVQS: (có lịch kèm theo)

 Đại điểm: tại Phòng Y tế (Tầng 3, trụ sở làm việc UBND huyện).

 2.2. Chuẩn bị xe ô tô đưa số thanh niên đã qua sơ tuyển đến địa điểm

khám SK NVQS đúng thời gian quy đinh, không để thanh niên tự đi xe máy đến

địa điểm khám sức khỏe để đảm bảo an toàn và trật tự.

 3. Phòng Y tế

 - Bố trí cán bộ tiếp nhận, kiểm tra phiếu khám sức khỏe NVQS của các xã

đảm bảo đúng quy định; tổng hợp báo cáo Chủ trịch UBND huyện- Chủ tịch hội

đồng nghĩa vụ quân sự huyện trước ngày 27/11/2020.

2

 - Phối hợp với Ban chỉ huy quân sự, Bệnh viện đa khoa huyện bố trí các

phòng khám hợp lý, thuận tiện cho công tác bảo vệ an ninh trật tự.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

thực hiện đúng những nội dung và thời gian nêu trên. Trong quá trình thực hiện

nếu có gì vướng mắc liên hệ với Hội đồng NVQS huyện (qua phòng Y tế - Bs

Quân - SĐT 0988 257 383) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);
- Chủ tich Hội đồng NVQS huyện (b/c);

- Thành viên HĐNVQS huyện (Ph/h chỉ đạo);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

3

LỊCH NỘP BÁO CÁO VÀ PHIẾU SK NVQS

THỜI GIAN ĐƠN VỊ

Ngày 17/11/2020 Thọ Bình, Thọ Sơn, Thọ Phú, Hợp Tiến, Dân Lực, Thái

Hòa, Thọ Ngọc, Minh Sơn, Đồng Tiến, Dân Quyền.

Ngày 18/11/2020 Vân Sơn, Xuân Thịnh, Hợp Thành, Thọ Dân, Thị Trấn

Nưa, Tiến Nông, Khuyến Nông, Đồng Thắng, Thọ Thế.

Ngày 19/11/2020 Thọ Vực, Xuân Thọ, Thọ Cường, Đồng Lợi, Xuân Lộc,

Nông Trường, Bình Sơn, Triệu Thành, Dân Lý, Thọ Tiến.

Ngày 20/11/2020 Hợp Thắng, Thọ Tân, Hợp Lý, An Nông, Thị Trấn Triệu

Sơn.

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-13T07:12:59+0700

		2020-11-13T09:22:11+0700

		2020-11-13T09:23:40+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-13T09:25:09+0700